
UCHWAŁA NR XIX/160/20 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Główczyce na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122, poz. 1123) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Główczyce na 2020 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

Id: C010C872-D435-43F7-99D5-9D2FBD193DC4. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XIX/160/20 

Rady Gminy   Główczyce 

z dnia 18 marca 2020r. 

  

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Główczyce na 2020 rok 

  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§1  

Programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Główczyce zwanym dalej "Programem", są objęte zwierzęta bezdomne oraz koty wolno 

żyjące, przebywające na terenie Gminy Główczyce.  

  

Rozdział II 

Cele programu  

§ 2  

1. Celem programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie gminy Główczyce. 

2. Realizacja programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami polegad będzie na wykonywaniu   
następujących zadao: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt i przekazywanie ich do schroniska odbywad się będzie na 

wniosek , każdorazowo , kiedy wyniknie taka koniecznośd ; 
2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt nastąpi poprzez zamieszczenie na 

stronie internetowej gminy zdjęd bezdomnych zwierząt które zostały odłowione, 
3) ograniczanie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów poprzez sterylizację wykonywaną przez 

lekarza wet. lub schronisko, 
4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami,  

a w szczególności chorymi bądź potrąconymi, wymagającymi pilnej opieki wykonywane będzie 
przez lekarza wet. z którym  gmina zawarła stosowną umowę tj.   
z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Irena Pośpieszna Główczyce ul. Witosa 11, 

5) organizacja wolontariatu na rzecz opieki nad bezdomnymi zwierzętami m.in. dokarmianie 
wolno żyjących kotów oraz zaangażowanie placówek oświatowych z terenu gminy, 

6) zapewnienie  miejsc dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom lub porzuconych 
poprzez umieszczenie ich w gospodarstwie rolnym należącym do Pana Janusza Śnieguli w 
miejscowości Siodłonie gm. Główczyce , które posiada budynek inwentarski (obora) na 20 
stanowisk, 

7) wyłapywanie i opieka nad bezdomnymi zwierzętami i ich sterylizację poprzez schronisko: 
Fundacja „Animalsi” Plac Kaszubski 8/606 , 81 – 350 Gdynia, z  którą gmina zawarła stosowną 
umowę.                                                           

3.    Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt będzie odbywało się poprzez: 

1)    w celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych przeprowadzane będą 

uśpienia ślepych miotów. 

Id: C010C872-D435-43F7-99D5-9D2FBD193DC4. Podpisany Strona 1



2)    uśpieniu podlegad mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich właścicieli . W przypadku, gdy właściciel nie ma możliwości zapewnienia nowych 

opiekunów dla miotu, może wykonad zabieg eutanazji miotu. 

3)    koszty uśpienia ślepych miotów  bezdomnych  psów i kotów ponosi  gmina.  

 

Rozdział III 

Działania edukacyjne 

 

§ 3  

1. W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 
zadao wynikających z faktu nabycia czy posiadania zwierzęcia: 

     1) promowanie prawidłowych postaw i zachowao człowieka w stosunku do zwierząt, 

     2) uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt  praw i obowiązków.  

2. Kampania ta będzie skierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych.  
3. W placówkach oświatowych prowadzone będą pogadanki. 
4. Narzędziem edukacyjnym będą broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt i 

zapobiegania ich bezdomności.  
5. Akcja edukacyjna będzie organizowana wspólnie przez Gminę, organizacje społeczne, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także przez zainteresowane placówki oświatowe.  
6. Akcja edukacyjna będzie  miała na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt 

wszystkich aspektów związanych z nabyciem i posiadaniem zwierząt. 
  

Rozdział IV 

Postanowienia koocowe 

  

§ 4  

1. Wysokośd środków planowanych w budżecie na 2020 rok na realizację programu wynosi 
40.000,00 zł. 

2. Określa się następujący sposób wydatkowania środków na realizację programu: 
1) umowa ze schroniskiem - wyłapywanie, pobyt w schronisku,   

opieka weterynaryjna i  transport  bezdomnych zwierząt                        -    30.000 zł  

2) udzielanie pomocy zwierzętom poszkodowanym w wypadkach               -      3.000 zł 
3) zbiórka  padniętych  zwierząt                                                                           -      3.000 zł 
4) sterylizacja  wolno żyjących kotek                                                                    -     2.000 zł 
5)  dokarmianie wolno żyjących  kotów                                                               -     1.000 zł 
6)  uśpienie ślepych  miotów psów i kotów                                                         -     1.000 zł. 

  

 

Id: C010C872-D435-43F7-99D5-9D2FBD193DC4. Podpisany Strona 2




